
Ranní přehled 

21. listopadu 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 16084 -0,02    

DJIA 35198 -0,08    

S&P 500 4558,75 -0,08    

DAX 15967 0,04    

Euro Stoxx 50 4354 0,00    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 33354,14 -0,10       

Shanghai Composite 3067,93 -0,01       

Hang Seng 17791,77 0,08       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 14284,53 NULL       

S&P 500 4547,38 0,74       

Dow Jones Ind. Avg. 35151,04 0,58       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0953 0,14       

EUR/CZK 24,487 0,03       

USD/CZK 22,346 -0,16       

USD/JPY 147,39 -0,65       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1994,7 0,73       

Ropa 77,42 -0,62       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 
Eurozóna: 

• 08:00 Registrace nových aut (EU27) 
(říjen): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 9,2 % 

USA: 
• 14:30 Index aktivity Chicago Fed (říjen): 

očekávání trhu: 0,00, předchozí hodnota: 
0,02 

• 16:00 Prodeje existujících domů (říjen): 
očekávání trhu: 3,90 mil., předchozí 
hodnota: 3,96 mil. 

• 16:00 Prodeje existujících domů (m-m) 
(říjen): očekávání trhu: -1,5 %, předchozí 
hodnota: -2,0 % 

• 20:00 Zápis ze zasedání FOMC (Fed) (1. 
listopadu): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -- 
 
 

Akciový výhled 
 
Wall Street začala nový týden rally, která vynesla 
index SP500 nejvýše od srpna na 4547 bodů 
(+0,7%), technologický Nasdaq 100 je na 22 
měsíčních maximech. Oslabující USD (11 měsíční 
minima) zvedá poptávku po rizikových aktivech. 
Silná aukce 20 letých dluhopisů včera navíc stlačila 
výnosy amerických dluhopisů, sledovaná US 10tka 
se tak např. obchoduje na 4,39%. Dnes budou 
investoři sledovat projev šéfky ECB či ministra 
financí Německa, navečer potom zápisky ze 
zasedání FEDu či výsledky společnosti NVDA. 
Evropské futures indikují nevýrazné otevření s 
mírně prorůstovou tendencí. Index PX v Praze včera 
posílil +0,2% na 1387 bodů. Lehký růst byl vidět na 
bankách, KB přidala +0,5%, Erste se po úvodním 
růstu k 880 Kč vracela na 872 Kč (+0,2%). Naopak 
ČEZ oslabil k 982 Kč (-0,6%). Dnes čekáme opět 
klidnější ráz obchodování. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza se v průběhu seance pohybovala v 
blízkosti závěrečné hodnoty z minulého týdne, aby 
nakonec měřeno indexem PX zakončila mírným růstem 
o 0,20% na 1 386 bodech. Dařilo se především 
pojišťovně Vig, která posílila o 1,43% na 637 Kč. Philip 
Morris se zvedl o 1,13% na 16 060 Kč. Erste Bank si 
polepšila o 0,24% na 872 Kč a Komerční banka stoupla 
o 0,52% na 682 Kč. Naopak Čez oslabil o -0,61% na 
982 Kč při nejvyšším denním objemu 156 mil. Kč. 
Moneta Money Bank potom ubrala -0,66% a přiblížila 
se zpět k 90 Kč. 

1370

1380

1390

1400

16:3515:1614:0913:0211:5610:51

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

V úvodu týdne realizují největší pohyb akcie Bayer, 
které od rána odepsaly 17,6 %. Další ztrátovou 
společností byl dnes Henkel (-1,9 %). Naopak růst 
realizovaly akcie Merck (+2,6 %), Zalando (+2,2 %) a 
SAP (+1,9 %). Index STOXX Europe 600 dnes připsal 
kosmetický zisk o 0,097 % na 456,26 b. Ze sektorů se 
dařilo energiím (+1,27 %), zbytné spotřebě (+0,81 %) 
a IT (+0,68 %). Naopak se nedařilo nezbytné spotřebě 
(-0,54 %) a zdravotnictví (-0,41 %). 

15800

15850

15900

15950

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akcie během první obchodní seance nového týdne pokračovaly v silném listopadovém růstu.  Nákupní apetit podpořila 
úspěšná aukce dvacetiletých vládních dluhopisů v objemu 16 mld. USD. DJIA posílil o 0,58%, index SP500 se růstem o 0,74% přiblížil 
srpnovým maximům. Kompozitní NASDAQ se ziskem 1,13% posunul na nejvyšší hodnoty za posledních 22 měsíců. Dařilo se 
informačním technologiím (+1,5%), komunikačním službám (+1,1%) a realitám (+0,8%). Za výkonem trhu nejvíce zaostaly utility (-
0,3%) a sektory nezbytné spotřeby (+0,0%) a energetický (+0,1%). V rámci indexu SP500 si nejlépe vedl dodavatel domácích 
solárních elektráren Enphase Energy (ENPH +6,1%). Opačným směrem zamířila farmaceutická Bristol-Myers Squibb (BMY -3,8%) 
poté, co konkurenční Bayer oznámil zastavení zkoušek jeho experimentálního léku asundexian. Bristol-Myers Squibb vyvíjel podobný 
kardiovaskulární preparát pod názvem milvexian. Komoditní trhy se vyvíjely smíšeně. Posílila ropa (+2,3%), měď (+1,8%), sója 
(+2,0%) nebo kukuřice (+0,5%). Oslabil naopak zemní plyn (-2,5%), pšenice (-0,7%) a stříbro (-1,2%) 

4490

4500

4510

4520

4530

4540

4550

4560

4570

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


